[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.05.2024                                    с. Большой Улуй                                        № 87 - п
         О внесении изменений в постановление администрации  Большеулуйского района  от 08.02.2024 № 27-п «О мерах по реализации решения районного Совета депутатов от 12.12.2023 № 133 «О бюджете муниципального района  на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов».
В соответствии со статьями 18,21,35  Устава Большеулуйского района, решения районного Совета депутатов от 12.12.2023 № 133 «О бюджете муниципального района  на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов»:
        Постановляю:
1.Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 08.02.2024 № 27-п «О мерах по реализации решения районного Совета депутатов от 12.12.2023  № 133 «О бюджете муниципального района  на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов» следующие изменения:

              Пп.3 пункта 1 изложить в новой редакции «принять меры по повышению качества управления дебиторской задолженностью по администрируемым платежам в краевой бюджет и снижению показателей просроченной дебиторской задолженности»;

              Добавить пункт 2 «а» «Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2024 года обязательствам, производится главными распорядителями средств краевого бюджета за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2024 год.»

     Приложение № 1  к  постановлению  изложить в новой редакции.
       Приложение № 2  к постановлению  дополнить словами:                       «30. Приобретение горюче-смазочных материалов.

31. Услуги перевозки грузов автомобильным (авиа, железнодорожным) транспортом, по курьерской доставке грузов, экспресс-доставке.

32. Услуги по независимой оценке квалификации.

33.  Товары, работы, услуги, приобретаемые на основании статьи 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью проведения ремонтных работ, выполняемых для устранения незначительных дефектов или поломок в помещении или объектов основных средств, а также связанных с содержанием имущества получателя средств районного бюджета, районных бюджетных учреждений и поддержания его в надлежащем состоянии, стоимостью не более десяти тысяч рублей.

2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте   муниципального образования Большеулуйский район в сети  Интернет

 www.adm-buluy.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить руководителя ФЭУ администрации Большеулуйского района Веретенникову И.О.
4. Постановление вступает в силу в день подписания.
   Глава Большеулуйского района                                                       С.А.Любкин

Приложение № 1

к постановлениюи Больш

Приложение № 1

к постановлению администрации Большеулуйского района
от07.05.2024 № 87-п
Информация о динамике задолженности по администрируемым платежам в районный бюджет и о мерах,принятых по сокращению  данной задолженности __________________________________________________________________
                                                                                                                                        (наименование главного администратора доходов районного бюджета)

	№ п/п
	Администрируемые доходы
	Просроченная дебиторская задолженность по платежам в бюджет, тыс. рублей
	Информация о мерах, принятых по сокращению задолженности

	КБК
	наименование
	на 01.01.2024
	на 01.04.2024
	на 01.07.2024
	на 01.10.2024
	на 01.01.2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9